

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt roczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: miejsce, rocznica, półrocznie, kwartalnie, miesiечно. Includes prices for various locations like W. Austro-Węgr., W. Prus, etc.

Cena numeru 10 hal., z przesyłką pocztową 12 hal.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: Zamiejscowa: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja „Nowej Reformy“... Główna redakcja w Krakowie...

Przedłużenie okresu prawodawczego.

Nasz korespondent wiedeński pisze nam pod datą 11 lipca: Nadzwyczaj powolny bieg obrad komisji dla reformy wyborczej wywołuje najrozmaitsze obawy i kombinacje... Wobec tego, że Izba bądź co bądź długo nie może teraz już obradować ze względu na rozpoczynający się czas żniw i na inne okoliczności...

Akcja Towarzystwa pedagogicznego.

Zarząd główny Towarzystwa pedagogicznego donosi nam, że na Walnem Zgromadzeniu delegatów Towarzystwa pedagogicznego, mającym się odbyć w niedzielę dnia 15 b. m. w Lwowie, przedstawione będą następujące uchwały Zarządu głównego, względnie wnioski w sprawie polepszenia bytu nauczycielstwa ludowego: Należy domagać się, by: 1) Przedłożenie Rady szkolnej krajowej, względnie Wydziału krajowego (t. j. przygotowany projekt regulacji plac nauczycielskich) zostało uchwalone już na najbliższej kadencji sejmowej; 2) uregulowanie poborów służbowych nauczycieli było tym razem definitywne, całkowite, a nie, jak dotąd, częściowe... Nie wchodząc na razie w treść powyższego programu, wyrażamy z naszej strony zdziwienie, że Zarząd główny Towarzystwa pedagogicznego tak zupełnie nie własną ręką podejmuje w imieniu całego nauczycielstwa akcję pełną wagi, no, i odpowiedzialności, — i to „łącznie“ z jakąś bliżej nieokreśloną „kooperacją posłów sejmowych różnych stronnic“... Nie wchodząc na razie w treść powyższego programu, wyrażamy z naszej strony zdziwienie, że Zarząd główny Towarzystwa pedagogicznego tak zupełnie nie własną ręką podejmuje w imieniu całego nauczycielstwa akcję pełną wagi, no, i odpowiedzialności, — i to „łącznie“ z jakąś bliżej nieokreśloną „kooperacją posłów sejmowych różnych stronnic“... Nie wchodząc na razie w treść powyższego programu, wyrażamy z naszej strony zdziwienie, że Zarząd główny Towarzystwa pedagogicznego tak zupełnie nie własną ręką podejmuje w imieniu całego nauczycielstwa akcję pełną wagi, no, i odpowiedzialności, — i to „łącznie“ z jakąś bliżej nieokreśloną „kooperacją posłów sejmowych różnych stronnic“...

Z Rady państwa.

Komisja dla reformy wyborczej odbyła wczoraj dwa posiedzenia, lecz oba bez jakiegokolwiek rezultatu. Pierwsze posiedzenie trzeba było przerwać, gdy poseł Malik podczas długiej mowy posła Bartolego zakwestyonował komplet. Drugie również rychło zamknięto z powodu obstrukcji Włochów. Posłom włoskim powiodło się więc wczoraj udaremnić wszelką pracę. Rząd skutkiem tego rozpoczął już z Włochami rokowania, których rezultatem jest podobno, że Włosi na razie odstąpią od obstrukcji, jakkolwiek jeszcze wszystkiego, czego pragną, nie uzyskali. W komisji cłowej, która na wczorajszym posiedzeniu obradowała nad traktatem cłowym z Szwajcaryą, przewodniczący dr Bärreither zwrócił uwagę na formę, w jakiej traktat został uchwalony przez komisję węgierską. Austro-węgierski obszar cłowy oznaczono w niej tylko jako obszar, opierający się na wzajemności. Mowca wskazał na konsekwencje tego pojmowania sprawy; jego zdaniem, należałoby wobec tego dać wyraz opinii austriackiej w formie uchwały. W dyskusji zabrał także głos minister handlu Forst, poczem dr Bärreither zaproponował, aby odpowiedź ministra handlu przyjęto do referatu i przedłożono go Izbie. Wniosek ten przyjęto. W komisji prawniczej toczyła się wczoraj dyskusja nad wnioskiem w sprawie reformy prawa małżeńskiego. Referent Tschan zaznaczył, że znając trudności przeprowadzenia reformy prawa małżeńskiego, chce się ograniczyć tylko do tego, aby zniesiono § 111 kodeksu cywilnego, jakoteż dekrety nadzworne z 26 sierpnia 1814 r. i z 17 lipca 1835 r. Referent zwał załagał argumenty przeciw zaprowadzenia rozerwalności małżeństwa i prosi o kieroowanie się przy obradach nie tylko sprawiedliwością, ale także względami humanitarności. Na zapytanie, jakie stanowisko zajmuje rząd w tej kwestyi, oświadczył zastępca rządu, radca ministerjalny Schaner, że pozostawia komisji decyzję, czy chce wejść w „meritum“ obrad nad wnioskiem. Rząd może tylko wyrazić życzenie, aby nowymi walkami i rozdwojeniem wśród stronnic nie komplikowano energii parlamentu przy załatwianiu ważnych ustaw. Dla tego też nie może pominąć milczeniem kwestyi, czy właśnie teraz, z końcem kadencji, jest stosowna chwila do rozpoczęcia obrad nad tak ważną sprawą. Poseł dr Schoepfer wskazywał na sakramentalny charakter małżeństwa, z którego to stanowiska rząd schodzić nie powinien. Poseł Seitz w polemice z drem Schoepferem podniósł konieczność uczynienia małżeństwa instytucją państwową i obowiązkowych ślubów cywilnych. Na tem obrady przerwano do piątku.

Z Dumy.

Na onegdajszym posiedzeniu Dumy dyskutowano na wstępie nad sprawozdaniem komisji co do rozsyłania stenograficznych sprawozdań z obrad Dumy. Referent komisji, pos. Stachowicz, oświadczył, że proponowane rozszerzenie tych sprawozdań w masach ludności kosztowałoby rocznie dwa miliony rubli. Wobec tego komisja proponuje jedynie rozsyłanie sprawozdań stenograficznych bibliotekom publicznym. W dyskusyi posłowie Galeski i Dobrotworski oponowali pos. Stachowiczowi, wskazując na to, że lud całą nadzieję pokłada w Dumie. Zatem nie należy oszczędzać kosztów na rozsyłanie sprawozdań. Ks. Szachowski jako jedyny sposób wyjścia z tej sytuacji zalecał, ażeby nazajutrz po posiedzeniu „Prawit. Wiestnik“ drukował sprawozdanie, przyczem oczywiście pismo to należy postawić w innych warunkach finansowych. Duma przyjęła cały referat komisji i zgłoszone poprawki, a mianowicie: ks. Szachowski o potrzebie rozsyłania sprawozdań stenograficznych rządowi cudzoziemskim, Stachowicz o potrzebie rozsyłania sprawozdań poselstvom obcym w Petersburgu, Jakuszkin, ażeby zryć do tego pośrednictwa komisji międzynarodowej wymiany książek, wreszcie poprawkę Czerwonienki o rozsyłaniu w miarę możliwości sprawozdań wszystkim Radom miejskim. Następnie obradowano dalej nad sprawą pogromów. Pierwszy zabrał głos poseł polski z Mińska Massonina. Mowca zaznaczył, że zna nie już z telegramów a przedwczesne podziękowanie wydane przez komendę korpusu do żaligi Białegostoku za rzekomo poprawne zachowanie się podczas pogromu, dowodził braku jednolitego rządu, oraz opanującej w rządzie anarchii. Mowca pojmując konieczność ostrzeżenia domów na wojnie, w celu strategicznym, lecz nie w Białymostku, gdzie ta zasada taktyki stosowana w wojnie wewnętrznej pomnożyła tylko liczbę ofiar. Ze strony moralnej jest to okropne, z praktycznej bezrozumne, ze względów na osobiste bezpieczeństwo ludzi. Ci, którzy nie mają nic wspólnego ani z rządowymi anarchistycznymi organizacjami, ani z socjalno-rewolucyjnymi, będą zmuszeni przy prowadzeniu nadal takiej polityki przystać do socjalnych rewolucjonistów. Mówiąc o raporcie pułkownika Petrowa, mowca dziwił się sprzecznościom w nim zawartym. Nie mogli przecież żydzi, schowawszy się na dachy i poddasza, strzelać do nadchodzących wojsk, jeżeli zadaniem tych wojsk było strzeżenie żydów od pogromu, a nie strzeżenie pogromów. W komunikatach rządowych mowca widzi bezsilność rządu i zręczenie się władzy. Dziwi się tylko, że ministrowie nie chcą ustąpić, tembardziej, że przy ciężkich warunkach przeżywanego obecnie okresu przejściowego brzemie władzy jest dla nich zbyt ciężkie i nie warte, aby walczyć o nie. Tylko uznanie konieczności zmiany teraźniejszego ministerium w interesach całego kraju może powstrzymać posłów w Dumie od przyjęcia tej władzy. Po mowie Massonina w sprawie białostockiej przemawiał Poniatowski, poseł ziem wolańskich i zaproponował Dumie wybranie komisji do reorganizacji politycy. W dalszym ciągu dyskusyi poseł Ostrogorski mówił o swej interwencji u ministra Stołyppina i oświadczył, że uważa go za człowieka zupełnie prawomyślnego, lecz pozbawionego wszelkiej władzy. Pos. Nakołajewski poruszył sprawę okrucieństw popełnianych na Sybirze przez generała Meller-Zakomelskiego. Mowca oświadczył się przeciwko formie interpelacji w sprawie białostockiej, gdyż „Duma powinna żądać oddania pod sąd winnych, zaczawszy od policyanta, a skończywszy na ministrze. Terażniejsza Duma — dodał mowca — jest tylko je-

Ladusz Konczykński. Nad głębiami. Cała sala poruszyła się. Szept przeszedł koło niej, jak syk tysięcy węzłów. Ona schyliła jeszcze niżej głowę, czuła, że krew napływa jej coraz straszliwiej do mózgu. — Czy o mnie mówią? — pytała się przerażona samej siebie — kto im powiedział? czy patrzy na mnie? Uderzyła ją nagła cisza. — Co to? — szeptała mimowoli. Podniosła oczy, spojrzała przed siebie i zbliżyła jak płótno. Na estradzie stał August. Ten sam i nie ten sam. Dziwnie podobny i przeraźliwie jakiś inny. Patrzył wszystkim — prosto w oczy — i w jej oczy! Strach przygniół jej piersi. O te ciemna, stalowe oczy! Te same! ale jak dzisiaj świecą! O te usta wykrojone ręką artysty, ciemnonurpurowe! jakie dziś bezlistne! I podniósł głowę tak, jakby miał z ust wyrzucić słowo: wy proch i kur... Miała szum w głowie. August mówił. Paniczny lęk usiadł za jej plecami. — A jeśli tu kto krzyknie: precz z nim! — A jeśli on zemdleje! — A jeśli rzuci się na niego ci, którzy go tak nienawidzą! — Boże! Boże! — szeptała. Zwolna przestała myśleć i rozumować. Zastęchała się cała w jego mowę. Od czasu

do czasu dreszcz przebiegał po niej od stóp do głów, trzęsła się, zęby stukwały o zęby. Z jego ust padały słowa proste, jasne, a takie straszne. Nie zdania, nie myśli szły od niego, ale jakieś ognie palące, jak ostrze błyszczące i huk burzy. Kama, wpatrzona w niego, straciła z oczu wszystkich. Rażące światła lamp buchały na estradzie. Widziała każdy jego ruch, każde drgnięcie muskułów na twarzy. Stał przed nią i mówił o człowieku... Dnsza jej chwiała się, jak paproć, rosnąca na wybrzeżu, w którą wali ulewa i wichur rozpętana i drze jej ulścienie, targa, to rzUCA o mokrą ziemię, to wypryga jej ramiona, jakby chciał ją wyrwać z korzeniami i rzucić na zniszczenie w fale burzonego potoku... — Nie ten sam! nie ten sam! — jakiś krzyk radosny, gwałtowny wyrwał się jej przez krtań — inny! jaki on inny! — Gdzie on? a gdzie ja? — pytała się w momentach, w których mogła odczekać swobodniej — pozostałam na ziemi, na tej marnej, bezwstydnej ziemi, a on... olbrzym, wyrósł nade mnie, myślą rozdziera zasłony życia, nurza się w tajemnicach bytu, jak w rozkosznej kąpieli. Każde jego słowo natchnione, każda jego idea ma skrzydła orta. On, ten mój dawny, ukochnany i taki przepiękny... myślałam, że on: to ciało, zmysły, niskość, pospolitość, a on, to nowy duch, to nowa etyka, a on, to płomień, który schodzi między nas... Jaka ja mała, jaka ja licha... jak ja się wstydzę jego... Zatracała świadomość tego, gdzie jest i kogo słucha. Każda nowa myśl, którą rzucał August, padała w jej duszę, jak gorące światło, wnosząc w nią odnowienie. Każdy zwrot porządku w nią odnowienie. Każdy zwrot porządku, jakim przygniatał niedotę codziennie-

życia, prąd w jej sercu krwawe rany prawdy i piekielny żółty. Jaskrawa, nielitośćwa analiza współczesnego człowieka, który stworzył nad sobą pancerny żółty ze swych zmartwychwstałych ideałów, ze swej hipokryzji, słabości, przywiązania do wygodnego bytowania, z kolowaczyni zmysłów, antagony społecznych i narodowościowych, z podłożem etycznym innej na dziś, innej na jutro, innej dla bliskiego, innej dla obcego, innej dla zniechęconego, z mizerji okaleczonego mózgu, i który w tym pancernu rui any o swej wielkości i panowaniu nad światem zmysłów i nad światem ducha — ta analiza, rzuciona przez Augusta w tłum zasłuchane w jego słowa, u-brana w przerażające jasne metafory, zbrojna w arsenik i sztylet zjadliwej krytyki i potępienia, wpadała w oszołomioną świadomość Kamy, jak huragan. Jakaś próżnia dotykana, bolesna, rozprężała się w jej duszy — i w tę próżnię leciały okrucichy tego wszystkiego, co zdawało jej się być dogmatem konieczności, moralnością obowiązującą, bezwzględnie ukochaniem, wpojeniem w nią w szkole, w życiu i w salonie — gwałt w tę próżnię małe, niskie instynkty, rzucało całe rozszatkowanie sztucznej wzniosłości, sztucznego znużmania, a za tem wszystkim zwał się w głąb cały chaos logiki, uczuciowości, sentymentalizmu i przekonań, jakie gnieździły się w jej mózgu pod wpływem dziedziczności, społecznego położenia, tradycji plemiennej, kobiecego egoizmu i religijnych uprzedzeń. Nie próbowała bronić się. Na jej ustach zjawiał się ten sam bolesny śmiech, który wyrwał się na ustach Augusta... Nicieść... nicieść... Ona należała do tych, którzy są cementarzem. Powiedział „morta suntu“.

Kędy iść? za kim? gdzie? Kim jest nowy człowiek? jak wygląda? czy tak jak August? Czy ma ten sam ogień, który ma August? Czy ma te same błyskawice natchnienia w oczach, które ma August? Zawisnęła cała na jego ustach całą mocą, zniszczoną, zbitę, konającej a prosiącej o życie biednej duszy... — Mów... mów... podnieś... podaj rękę... wskaż drogę... — Ja proch... ale mówię, że i ty byłeś prochem... może wtenczas... w Blackenbergu... może i później, kiedy... ożenił się... — Jak więc to stało się, że teraz stoisz przede mną i wbijasz swoją psychę na słup graniczny istnienia i nieistnienia? — Kto cię odnowił? kto ci dał tę moc niszczycielską? — Słuchaj jego oczy migotały febrycznym dreszczem. Mówił: Zgasiła jego ironia, zamary miażdżące słowa, ucichł krzyk jego protestu. Był inny. W oczach przemienił się, rósł. Mówił o tem, co być może, co być powinno, co czeka ludzi. Mówił o tem, że cały naród cywilizacyjny, różnorodność dróg, religij, filozoficznych systemów, zasklepiających się po okresie żywotności w niednych formach, w zbitych literach prawa, zniekształniających człowieka-ducha a wykształcających człowieka-trupa lub człowieka-zwierzę — to forma poczwarcza, z których czysty duch powinien wylecieć na promieniujących skrzydłach. — Rozbijajcie tę skorupę — wołał — rozbijajcie ją, gdziekolwiek bądź istnieje: w sobie, we własnej waszej duszy, we własnych ukochaniach, w waszej rodzinie, w waszym państwie, w waszych instytucjach, w waszym narodzie — rozbijajcie ją czynem, słowem, my-

ślą, wyjdźcie poza siebie i nadzy przebrnijcie przez te gębie strapięzanej stojącej wody, która ścieka ze wszystkich strumieni kłamstwa, ze wszystkich rzek gwałtów uprawnionych, ze wszystkich kanałów zbrodni i zwyrondzenia, tworząc morze bytowania współczesnej ludzkości — i stańcie na suchym gruncie wolnej wyspy, gdzie duch królujcie. — Obiema rękami chwytajcie się tych olbrzymich w bezkres sięgających skrydeł tajemnego bytu, który nigdy nie stoi, nigdy nie śpi, nigdy się nie cofa, ale przez wieczność i bezgranicznie rozpoczynających duchów leci dalej, jak leci przez wieczność i bezgranicznie wszechświata. — Każdy z was ma ocean w sobie i wyzyny podniebne. Niechajże żyją te oceany i te wyzyny... Niechaj duch-ogrom, duch-przyroda, duch-Bóg mają lot wolny przez was! — Czas wytworzyć nowego człowieka... — Czas przebić czaszkami, mózgiem, krwią własną te sklepienia zmartwychwstałych form, które ciążyą nad nami i pod którymi duch-zwierzęca zmienia się w zwierzę-niewolnika. — Jak z niższych ustrojów wykształcały się wyższe i nadchodził czas porożeń, kiedy pękała stara forma i wyłaniała się z niej wyższy twór organiczny, tak niech z rozpekniętej formy przeżytego człowieka wyłoni się człowiek nowy... — Tamten żył życiem własnym, karmił mózg na własny użytek, zagrabiał chleb na strawę, był płazem, rośliną, trującym lub pożywnym grzybem, pożyteczną owcą lub krwiożerczym liosem, ptakiem żyjącym owocami, lub ptakiem żyjącym na ściwiercie, ale ten nowy będzie żył życiem wspólnem z wiecznością i z wszechzsem. (C. d. n.)





Do wynajęcia zaraz pokój frontowy z osobnym przedpokojem na sąsiedzie z umeblowaniem i obłągą. — Grodzka 48. 8068 1 8

Osoba inteligentna starsza, bezdzietna, znajdzie pomieszkanię i całe utrzymanie przy inteligentnej rodzinie w samian za opiekę. Zgłoszenia z podaniem fotografii „Opieką“ poste restante Kraków. 8070

Dom przy ul. Dietla do sprzedania. Wiadomość w Kancelaryi Adwokata Dra Ludwika Szalaya, ul. św. Jana 3, II p. 8071 1 8

Praktykant zamiejscowy znajdzie miejsce w handlu korezonym, delikatesów i win Wiktora Oleksego w Nowym Sączu. 8073 1 8

Aparat fotograficzny form. 9x12 „Auschütza“, do zdjęć błyskawicznych i czasowych, jest zaraz do sprzedania. Wiadomość: Kraków, Krowoderska 37, III p., drzwi na lewo. 8046 1 8

PALARNIA KAWY poleca częściowo i hurtownie wyborowe gatunki Kawy palonej najnowszym i najlepszym sposobem za pomocą „parującego powietrza“ po cenach najniższych. M. JAWORNICKI. 2846 105 0

Poszukuje się rutynowanego kancysty piewta adwokackiego. — Blizsza wiadomość rano do godz. 10, zaś popoł. od 2 do 4 godz. w hotelu po rózę Nr 6. 8067 1 8

Rzeźbiarz artysta w kamieniu i marmurze, legitymujący się studiami w Krakowie, Wiedniu i Paryżu, również obznajomiony z architektem kamieniarstwa przyjmie zaraz odpowiednio kierownictwo — ewentualnie na własną odpowiedzialność zajęcie w kraju lub za granicą. Laskawe zgłoszenia 181 L. poste restante Kraków. 8059 1 2

Dnia 13 lipca b. r. o g. 10 rano odbędzie się sprzedaż w drodze publicznej licytacji trzech wagonów żyta Nr 38574, 25033 i 25048 złożonych w składzie Banku hipotecznego przy ul. Zacisze w Krakowie, co do których listy składowe opiewają na nazwisko Hirscha Rothbluma. Wartość 4000 K. 8076

MORELE dorodne, sortowane, starannie opakowane, wysła w koszykach 5 kg. za zaliczką pocztową po K 8-80 franko — E. Rosinkiewiczowa, poczta i telegraf Kasperowce, obok Zaleszczyk. 3077 1 6

200 koron dam za wyrobienie stałej posady dla panny posiadającej egzamin z rachunkowości państwowej i buchalterii pojedynczej i podwójnej oraz piszącej na maszynie. Zgłoszenia C. 10. poste restante Kraków. — Główna poczta. 8993 8 3

Zakład konces. sprzedaży mebli ma do sprzedania: 1927 87 0 Szały i sekretarze bogato inkrustowane, Wspaniały pająk z brązu, Szały rzeźbione dębowe, Kilka garnit. mahonowych, Komoda mahon. (antyk) s oryginal. brązami, Kredens mahon., oraz wiele innych mebli mahon i antycznych, jakoteż i mebli zwykłych. Leopoldyna Machowska, Kraków, ul. Szewska Nr 5, p. 1.

Ogłoszenie. Dnia 21 lipca b. r. o godzinie 4 po południu odbędzie się w sali Rady miejskiej w Andrychowie Zwyczajne Walne Zgromadzenie członków Chrześcijańskiego Towarzystwa Tkaczy w Andrychowie, Stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką. Porządek obrad: 1) Sprawozdanie Dyrekcji i Rady nadzorczej z czynności za rok 1905. 2) Udzielenie Dyrekcji absolutorium za rok 1905. 3) Wybór 6-ciu członków Rady nadzorczej. 4) Wybór Dyrekcji. 5) Odczytanie pisma z dnia 11 czerwca 1906 r. ze Związku z odbytej lustracji. 6) Wnioski członków. 8064 Wstęp na Zgromadzenie mają tylko członkowie, którzy wykaza się książeczką udziałową, że udział wpłacili. Rada nadzorcza Towarzystwa Tkaczy w Andrychowie. Za prezesa: Sekretarz: Ks. Solak, proboszcz. Fr. Horak.

Spółnik z gotówką 6 tysięcy koron, które hipotecznie będą zabezpieczone, jest poszukiwany do przedsiębiorstwa o wspólnej pracy, oraz na mieszkanie z ogrodem i budynkami do zaprowadzenia przytem gospodarstwa domowego, które da sposób pozbywania mleka prosto od krów. Adres: „Przedmieście“ poste restante Kraków. 8085 8 8

Dr. Sotak, proboszcz. Sekretarz: Fr. Horak. Kompletna garderoba dla lalek: bućki, pończoszki, kapelusiki itp. w największym wyborze na składzie. 2889 11 20

Wypredaż szpilek do włosów, grzebyków i grzebieni z opustem 20% od cen dotychczasowych, odbywa się w Składzie Aptecznym Mag. farm. Jadwigi Klemensiewiczowej w Krakowie, Karmelicka 15. 2884 73 0

OLMA Zakład fotograficzny w Krakowie, Podwale L. 14 i w Krynicy podejmuje się wszelkich prac w zakresie fotografii wchodzących. Wykonuje powiększenia aż do naturalnej wielkości wedle najnowszych wynalazków. 2748 8 0

Kraków Pensjonat dla Panien kształcących się w najlepszych zakładach naukowych. Paryżanka na miejscu. Ul. Słomiradzkiego 14, II piętro. 2839 4 8

Do sprzedania wazy marmurowe, talerze, postumenta i inne podobne przedmioty. Blizsza wiadomość: Kraków, Mały Rynek 1, II p., drzwi na prawo. 3033 2 2

Morele Zaleszczyckie!! przednie, wyborne, tylko I gatunek, K 8-80. Gruski, świeże rwane, K 8-50 w 5 kg. koszykach franko za zaliczką. 100 kg. moreli franko stacja Zaleszczyki 45 K wysła, ręcząc za jakość. D. & S. Wenkert, Spółka owocarska w Zaleszczykach. 8019 2 5

Zakopane Willa Dora przy ul. Chałubińskiego 19, Pensjonat Izabelli Kotarbińskiej poleca pokoje słoneczne, kuchnię domową. Ceny przystępne. 2729 9 15

8% czystego dochodu przynosząca KAMIENICA w Podgórzu przy najcenniejszej ulicy Lwowskiej połówna, nowa, wolna od podatku, bardzo dobrze budowana, z dobrą wodą, do sprzedania. Wiadomość: Kraków, Gancarska 6, oficyna parter na lewo. 2992 8 3

Pisząca lub piszący nie dobrze, ale doskonale na maszynie „Adler“ z językiem polskim i niemieckim na dobre wynagrodzenie poszukiwani. 8052 2 3 Zgłoszenia pod „Posada 177“ poste restante główna poczta Kraków. L. 8946. 3014 2 8

Konkurs. Wydział powiatowy Brzeski rozpisuje konkurs na posadę likwidatora przy mającej się z dniem 1 października 1906 r. otworzyć Powiatowej Kasi Oszczędności w Brzesku. Do posady tej przywiązana będzie roczna płaca w kwocie 1500 koron. Ubiegający (e) się o posadę powyższą winni (e) wnieść na ręce podpisanego Wydziału powiatowego podania do dnia 25 lipca 1906 i posiadać prócz nieskazitelnego charakteru, następujące warunki: 1) prawo obywatelstwa austriackiego; 2) nie przekroczony 40-ty rok życia; 3) egzamin z rachunkowości i buchalterii; 4) najmniej dwuletnią praktykę w instytucjach finansowych. Brzesko, 5 lipca 1906. Sekretarz: Prezes Rady powiatowej: Dr Baltaziński. Głsz.

Spółnik z gotówką 6 tysięcy koron, które hipotecznie będą zabezpieczone, jest poszukiwany do przedsiębiorstwa o wspólnej pracy, oraz na mieszkanie z ogrodem i budynkami do zaprowadzenia przytem gospodarstwa domowego, które da sposób pozbywania mleka prosto od krów. Adres: „Przedmieście“ poste restante Kraków. 8085 8 8

Łalki I. wyjątkowy zakład i klinika Kraków, Wolska 1. Największy wybór lalek wszelkiego rodzaju. Specjalność: Łalki z prawdziwymi włosami do czesania, białszymi głowami i w krakowskich strojach. Kompletna garderoba dla lalek: bućki, pończoszki, kapelusiki itp. w największym wyborze na składzie. 2889 11 20

ZAKŁAD WYCHOWAWCZO-NAUKOWY z internatem H. STRAŻYŃSKIEJ w Krakowie, ul. Franciszkańska 1. I, obejmować będzie w roku szkolnym 1906/7: 1. Szkołę pospolitą 4-ro klasową z jęz. franc. (wstęp do kl. I. z ukończonym 6 rokiem życia). 2. 8 klas pensjonatu bez łaciny i greki, a z jęz. angieli. 3. 7 klas (a w razie dostatecznej ilości zgłoszeń i 8-ma) 2512 5 14 gimnazjum żeńskiego 8-mio klasowego zupełnie według planów państwowych gimn. męskich, pod dyrekcją Prof. M. Mazanowskiego z prawem publiczności dla klasy 1-szej. Wpisy przedwakacyjne 26 czerwca; powakacyjne 25 sierpnia. Egzamina wstępne 28 czerwca; powakacyjne oznaczone będą po 25 sierpnia. Wszelkich bliższych informacji udziela się w kancelaryi dyrekcji.

Rządowo uprawniona fabryka wód mineral. sztucz. i specjalnych leczniczych pod firmą K. Rząca i Chmurski w Krakowie przy ul. św. Gertrudy pod Nr. 4, 1491 71 0 wyrabia pod kontrolą komisyi Przemysłowej Tow. Lek. Krak. polecone przez toż Tow. wody mineralne sztuczne odpowiadające składem chemicznym wodom: BILIŃSKIEJ, GIESHUEBLERSKIEJ, SELTERSKEJ, VICHY, MARYENBADZKIEJ, HOMBURG, KISSINGEN, tudzież specjalne lecznicze jak: litową, bromową, jodową, żelazistą, kwaśną, oraz wody lecznicze normalne z przepisu Prof. Jaworskiego. Sprzedaż opałkowa w aptekach i drogueryach. — Cenalki na żądanie franco.

„Dziewucha“ tygodnik ilustrowany pod red. K. Laskowskiego (El'a), zawierając oprócz obfitego działu humorystycznego, chwilę bieżącą, bogato ilustrowaną. Mody redagowane przez specjalistkę. Świat kobiecy (ilustrowany). Kronikę. Artykuły społeczno-polityczne, poezję, powieści. Premia: Każdy prenumeratorka otrzymuje bezpłatnie (zamiejscowci za nadesłaniem 15 kop. na porto) tom poezji El'a (K. Laskowskiego) „Z ostatniej doby“ zaraz po wyjściu z druku, t. j. w drugiej połowie października. Wszyscy prenumeratorkowie korzystają z opustu 10%, przy zakupieniu w kilkunastu firmach warszawskich, których spis podamy w najbliższym numerze „Dziewuchy“. Trzy premia nadzwyczajne!! Wszyscy prenumeratorkowie tegoroczni wnoszący prenumeratę do 1 stycznia 1907 r., biorą udział w rozlosowaniu trzech przedmiotów: 1) Kostiumu damskiego wartości 100 rb. do wyboru! 2) Serwisu porcelanowego 75 rb.!! 3) Zegara ściennego 50 rb. Rozlosowanie nastąpi w dniu 15 listopada b. r. W razie życzenia redakcja wypłaca wartość przedmiotu. W numerze pierwszym rozpoczynamy druk obszerniej powieści z ostatnich czasów „Burzujka“ (przez K. Laskowskiego). Nr 1-szy wyjdzie nieodwołalnie dnia 1 sierpnia b. r. Cena prenumeraty bez zmiany w Warszawie: rocznie 4 rb., półrocznie 2 rb., kwartalnie 1 rb., miesięcznie 40 kop., na prowincji: rocznie 5 rb., półrocznie 2 rb. 50 kop., kwartalnie 1 rb. 30 kop. Zagranicą rocznie 6 rb., półrocznie 3 rb. Dział ogłoszeń ściśle ograniczony po 50 kop. za wiersz. Adres redakcji: Warszawa, ul. Wspólna Nr 14, m. 9. 8051

CENNIK GRATIS. Dla użytku Panów Amatorów fotografii zostało nowo wybudowane ATELIER FOTOGRAFICZNEJ z olemnością przy Składzie Aparatów i Przyborów fotogr. A. LARISCHA w Krakowie, Szewska 19 w domu własnym. Kapującym aparat udziela się bezinteresownie nauki fotografii w Atelier. Przybory zawsze świeże z powodu wielkiego obrotu. 2187 8 10

ZAKOPANE. Willa „Marya“ Krupówki 76 Pensjonat pierwszorzędnym, w najdogodniejszym położeniu centralnym. Pokoje piękne słoneczne z przeszklonym widokiem na góry. — Kuchnia doskonała, zdrowa i wytworna. Usługa wzorowa. — Fortepian i ogród do użytku gości, ceny bardzo przystępne. 2995 5 15

146 startów!! 142 nagród!! Największa światowa fabryka Laurin et Klement Młody Bolesław, Czechy, posiadająca zastępstwa w Niemczech i Francji — poleca rowery motorowe, automobile. Zastępstwo: E. Rudawski, Kraków, Długa 34. Cenniki darmo i opłatnie. Nauka jazdy dla reflektantów miejscowych gratis. Przy należytem zabezpieczeniu spłaty ewentualnie w ratach. 3009 2 10

Odmnożone na wystawach krajowych najwyższymi nagrodami WYROBY TKACKIE z najlepszego przedsiwia, jak najstaranniej wykonane, jakoteż: Piótna białe krośniaki i weby zwykłej i przeciwradarowej szerokości, Dymy, Dreliarki, Ręczniki, Chusteczki do nosa, Sierki, Obrusy, Serwety, Barchany, Flanele, Szewioty, Płócienna kolorowe, na fartuszeki, sukienki, bluzki i t. p. — poleca po cenach umiarkowanych Tkalnia płócien i Skład wysyłkowy M. MIESOWICZA w Korozynie obok Krosna. Na żądanie wysła się próbki i cennik opłatnie. 489 26 0

Składy do przechowania mebli i innych towarów Biuro transportowe CARO I JELLINEK, Lwów, Jagiellońska 22.

SPRZEDAM DOM piętrowy, murowany z ładnym ogrodem na dobry procent w Podgórzu. Adres w Adm. Now. Ref. pod 8.000.

Morele! świeże, piękne, w 5 kg. koszykach wysła opłatnie, bez zaliczki, po otrzymaniu 4 (czterech) koron Marya Stankiewiczowa, żona oficjalna w Zaleszczykach. 2974 5 6

G. k. Asystent poczty we Lwowie zamieniły się z kolegą na prowincji. Warunki zamiany podam listownie. Zgłoszenia pod M. Z. asystent Lwów poste rest. gł. poczta. 2826 3 3

Rządca dóbr Proskowianin, były oficer austriacki, pierwszorzędne referencje, wypadkowo wolny, poleca się — Laskawe zgłoszenia przyjmujcie Drobniewiez, Rozwadów n. Sanem. 2829 11 28

Morele słynne! wysła w koszykach 5 kg. za 4 K, franko za zaliczką. 100 kg. 48 K loco stacja Zaleszczyki. Rengolody 5 K, Gruski lub Jabłka K 3-50. I. Natansohn, Zaleszczyki. 2854 7 10

Grunt budowlany obszerny w Krakowie, na przedmieściu, blisko plantacji, obok toru tramwajowego, jest do sprzedania za przystępną cenę. Blizsza wiadomość u adwokata Dra Pisiewiczza w Krakowie, przy ul. Szczepańskiej 1. I w godzinach popołudniowych. 3018 2 3

MORELE doborowe, troskliwie opakowane, w cenie po K 3-40 za kosz 5-kilowy franko do każdej poczty, wysła Zakład Sadowniczy 3034 2 8

BRACI NIEMCZEWSKICH w Okopach św. Trójcy poczta, telegraf Kozaczówka.

PIĘGI usuwca całkowicie w przeciągu 7 dni Ambra-crème Dra Christoff'a Najlepszego nieszkodliwego środka do utrzymania czystości i piękności cery. — Prawdziwy tylko w oryginal. stołkach, których opakowanie zaopatrzono jest zarejestrowanym znakiem ochronnym. Cena K 1-80, odpowiednio mydło 70 h. Główne składy w Krakowie: Wiktor Redyk, apt.; H. Bartmański Sp. apt.; we Lwowie: Zygm. Rucker, apt.; w Brodach: Lee Kallir, aptek.; w Nowym Sączu: R. Jakubowski, apt.; w Przemyslu: M. Schwarz, apt.; w Jarosławiu: J. Wyszatycki, apt.; w Tarnopolu: M. Krzyżowski, aptek.; Dr Jul. Franzen, aptek. Składy prócz tego we wszystkich aptekach i drogueryach. L. 10558/805. 3030 2 3

KONKURS. Magistrat miasta Jarosławia rozpisuje z terminem do 31 lipca 1906 konkurs na posadę adjuktka budownictwa. Płaca pierwsza 1800 koron, kwaterowe 400 koron. Warunki: Studya techniczne, nie przekroczony wiek 40 lat, rok praktyki zawodowej. Z egzaminem na budownictwach mają pierwszeństwo. Blizsze warunki znajdują się w Magistratach większych miast. Wyjaśnień udziela Burmistrz w Jarosławiu. Magistrat miasta Jarosław, dnia 30 czerwca 1906. Morele (Aprykozy) najlepszego gat., wielkie, ładne, wyborowe 1-8, codziennie świeże rwane w 5 kg. koszykach franko za zaliczką K 8-80, Samuel Baltuch, Zaleszczyki. 3022 8 8

Grzebień do b'arwienia włosów. Przez proste czesanie barwi siwe lub rude włosy na jasne, ciemne lub czarne! Zgoda nie szkodzi! Przez kilka lat do użytku! Wynajęcie w ujęciu. Kosztuje 5 K. Wysya J. Schüller, Wiedeń, II/2., Kurzbauer-gasse 4/7. 73 11 0

Rowery Fuch Premier Britania od 140 koron wyżej, oraz przybory do tychże za gotówkę lub na raty (używane kupuje lub wymienia za dopłatą na nowe). Dwonki elektryczne, drut kolczasty, narzędzia rzemieślnicze, naczyńia kuchenne i t. p. — poleca J. FIAŁKOWSKI 1942 Nowy Sącz, Rynek. 81 50

Starych agentów miejscowych biegłych w języku niemieckim, przyjmują się do sprzedaży losów w Austrii dozwolonych. Zgłoszenia pod „Mercur“, Berno (Brünn), Neugasse 20. 2820 12 12

Morele wyborne, piękne, w koszykach 5 kg. franko za zaliczką 4 K, 100 kg. 48 K loco stacja Zaleszczyki. Rengolody 5 K, Gruski lub Jabłka K 3-50, wysła A. Nussbrauch, Zaleszczyki. 2953 7 10

Gratis i franko wysłał każdemu swój wielki, bogato ilustrowany cennik z przeszło 1000 odbitek dobrych a tanich instrumentów muzycznych wszelkiego rodzaju. — HANS KONRAD, Dom eksportowy towarów muzycznych w Brix Nr 628. Skrzypce dla początkujących już za K 4-80, 6-50, 8-80 i wyżej. Smyczki po K —80, 1-80, 1-40, 1-80 i wyżej. Cytry, harmonie itd. również na składzie. Fizyka niema. Dowolna wymiana lub zwrot pieniędzy. 2887 5 40